O prazo de PRORROGAÇÃO do presente termo aditivo é de 12 (doze) meses, a contar 
de 22 de maio de 2016 e com término em 21 de maio de 201 7. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

O valor global do presente instrumento para cobertura do período mencionado em cláusula 
anterior corresponde ao importe de R$ 98.364,00 (noventa e oito mil trezentos e sessenta e 
quatro reais.) 

Parágrafo Primeiro. Para atender o presente TERMO ADITIVO, foi autorizada despesa 
no valor correspondente à R$ 57.379,00 (Cinqüenta e sete mil, trezentos e setenta e nove 
reais) conforme Nota de Empenho Nº 2016NE00659 de 17/05/2016 (fls. 891), que se 
refere à cobertura do período mencionado na clausula anterior até o término do exercício 
corrente ( dezembro/2016). 

Parágrafo Segundo. Por ocasião do exercício financeiro anual de 2017, poderá haver

[...]

O valor qlobal do presente instrumento para cobertura do período mencionado em 
cláL1sula anteríor co1Tesponde ao importe de RS 98.364,00 (noventa e Mo mil trezentos e sessenta e 
quatro re,ais.) 
Paráqrafo Primeiro. Para atender o presente TERMO ADITIVO, foi autorizada despesa no valor 
correspondente à R$ S7.379,00 (cinquent'l e sete mil, trezentos e setenta e nove reais) cooforrne 
Nota de Empenho Nº 201'6NE00659 de 17/05/ 2016 (fls. 691}, que se refere à cobe1tura do peiíodo 
mencionado na clausula anterior até o término do exercício corrente (dezembro/2016). 

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes} º presente Termo Aditivo, COITerão à

[...]

O valor global do presente instrumento para cobe:rtura do período mern:ionado em 
cláusula anteríor corresponde ao impo,te de R$ 98.364,no (noventa e olto mil trezentos e sessenta e 
quc1tro reais.) 
Paráqrafo Primeiro. Para atender o presente TERMO ADITIVO., foi aLitoriZada despesa no varar 
c,orrespondent.e à R$ S7.379,oo (cinquenta e sete mil, trezentos e setenta e nove reais) conforme 
Nota de Empenho Nº 21116NE1lU659 de l 7/0S/2(116 (fls •. 891), que se refere à cobertura do pe1iodo 
mencionado na clausula anterior até o término do exercício corrente {de.zembro/2016). 

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRlOS: As despesas decorrentesjlo presente Termo Aditivo, coiTerão à